
Hodnocení společenských projektů IGA 2017 

přítomni:  prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka 

  Ing. Marek Lanč 

  Ing. Adriana Bernatiková 

doc. Dr. Ing. Milan Jahoda 

doc. Ing. Pavel Novák, Ph.D. 

Ing. Petra Karnetová, Ph.D. 

 

Celoškolská grantová komise pro studentské společenské projekty (CGK) se sešla 20. 2. 2017 a posoudila 

jednotlivé projekty podané pro rok 2017. Komise doporučila k financování celkovou částkou 200 000 Kč 8 

studentských společenských projektů, všem přijatým projektům byly kráceny finanční prostředky, 3 projekty 

nebyly CGK doporučeny k financování.  

Hodnocení jednotlivých projektů: 

 

1. Divadelní spolek VŠCHT Praha – DI(v)OCH 

Divadelní spolek je pravidelnou aktivitou pro studenty VŠCHT Praha a je podložen již provedenými 

realizacemi. Pro rok 2017 si spolek připravuje novou hru a kromě představení v divadelních prostorách jsou 

plánovány i akce improvizačního křídla v respiriu a dalších prostorách bez nutnosti placení pronájmu. Finanční 

prostředky jsou z větší míry přiměřené vzhledem k účasti zdarma na plánovaných akcích, projekt je velmi 

pěkně zpracován. Nicméně doporučujeme mírné snížení nákladů na propagaci při celkovém podpoření 

projektu. 

 

2. VŠCHT na Majáles 2017 

Majáles, ačkoliv se jedná o akci přesahující VŠCHT Praha, je studenty školy hojně navštěvován a má velký vliv 

na jejich kulturní a společenské vyžití. Prezentace studentů VŠCHT Praha na této akci patří k vytváření 

dobrého jména školy, jak mezi ostatními univerzitami, tak mezi středoškolskými studenty. Projekt je dobře 

zpracován. Projekt doporučujeme k financování s redukcí nákladů, které především v propagační části 

pokládáme za poněkud vysoké, jelikož je možné účinně využít jiné moderní komunikační metody místo tisku 

velkého množství materiálu.  

 

3. Školní pěvecký sbor Chemchór 

Školní sbory patří mezi nejviditelnější reprezentaci univerzity na veřejnosti a nově založený sbor má ambice 

vystupovat nejen na svých koncertech, ale i na oficiální akcích školy. V tomto případě je nezbytné především 

zajištění doprovodných hudebních nástrojů a secvičení repertoáru vhodného i pro oficiální akce (státní 

hymna, neoficiální studentská hymna Gaudeamus Igitur atd.) Doporučujeme financování projektu s mírným 

snížením nákladů. 

 

4. Badmintonový turnaj 2017 

Projekt je dobře zpracován. Jde o opakování již podpořené avšak finančně náročné akce, která oslovila 

přiměřeně velký počet studentů naší školy, ale zároveň oslovuje i zaměstnance a absolventy, pro které není 

podpora ze SIGA určena. Akce je spolufinancována z jiných, především sponzorských zdrojů. Doporučujeme 

k financování s redukcí nákladů především u materiálu a občerstvení a stipendií. 



5. Futsalový turnaj VŠCHT Praha 

Projekt se týká organizace 3. ročníku futsalového turnaje pro smíšené týmy studentů a zaměstnanců školy. I 

přes opakování akce není z žádosti zřejmý zájem žadatele o akci, jejíž organizaci si podmiňuje získáním 

podpory. Žádost napsána velmi nekonkrétně, významná část podpory je určena na občerstvení a dary pro 

soutěžící. Nedoporučujeme financování projektu. 

 

6. Komín – kulturní akce na dvoře budovy B VŠCHT Praha  

Velmi špatně zpracovaný projekt s nekonkrétními plány, který se v náplni prolíná projektem UNI-ART 

přihlášeným také do SIGA 2017. Z projektové žádosti není zřejmé, proč byla akce Komín vyňata z projektu 

UNI-ART. Nedoporučujeme projekt k podpoře pro nekvalitní zpracování projektu a křížení s dalšími 

projekty. 

 

7. Činnost studentského spolku UNI-ART v roce 2017 

Projekt zahrnuje širokou škálu aktivit podporující propojení vědy a umění. Studentský spolek UNI-ART je 

zároveň zmiňován v projektech Komín a Chemchór a propojení všech 3 projektů není jasně definovatelné. 

Projekt má mírně nadhodnocené finanční nároky vzhledem k nabízeným výstupům směrem pro studenty 

(výstupy pro školu jsou velmi dobré). Doporučujeme projekt k podpoře s redukcí financování a zaměřením 

aktivit spolku především k organizaci Studentského majálesu. Pro rok 2017 opět doporučujeme autorskému 

týmu úzkou spolupráci s oddělením komunikace.  

 

8. Doktorandi 2017 

Předkládaná aktivita je podrobně popsána a je jedinečnou aktivitou cílenou na podporu kulturně 

společenského života doktorandů, silně podporující vznik možných budoucích vědeckých spoluprací. Projekt 

nově představuje i seznamovací kurz pro nové doktorandy. Doporučujeme financování s redukcí finančních 

nákladů, především na pronájmu sportovišť, ale i v oblasti materiální. 

 

10. Sport4Students 

Projekt žádá o částečnou finanční podporu vysoce navštěvované akce napříč studenty pražských vysokých 

škol, což přispívá k utváření sociálních interakcí mezi univerzitami. Projekt je velmi dobře a podrobně 

zpracován. Projekt doporučujeme k financování s redukcí nákladů, vzhledem k tomu, že cílí i na velké 

množství mimoškolních účastníků, pro něž je podpora z SIGA nesystémová. 

 

11. Zviditelnění VŠCHT Praha v ledním hokeji na republikové i mezinárodní úrovni 

Projekt zaměřený na podporu velmi finančně náročného avšak divácky oblíbeného sportu, který je však 

současně podporován Katedrou tělesné výchovy. V projektu je požadován náklady na pronájem ledové 

plochy pro přátelská utkání, který ale spíše odpovídá nákladům hrazeným Katedrou tělesné výchovy. Zároveň 

jsou požadovány finance na nákup erární výzbroje do inventáře Katedry, které nelze ze SIGA finančně 

podpořit. Doporučujeme projekt ke schválení s finančním krácením a doporučuje zhotovení druhé sady 

dresů a proplacení startovného na turnaji. 

  



12. Aktivita YWP CZ na VŠCHT Praha 

Kvalitně zpracovaný projekt popisuje profesní skupinu Young Water Professionals Czech Republic. Členy této 

skupiny jsou doktorandi z Ústavu technologie vody a prostředí, ale neumožňuje zapojení dalších studentů 

školy. Skupina je zaměřena na organizaci vzdělávacích seminářů a workshopů pro úzkou skupinu profesně 

zainteresovaných. Vzhledem k minimální možnosti zapojení studentů školy mimo Ústav technologie vody a 

prostředí a minimálnímu dopadu na společenské či vzdělávací aktivity všech studentů školy nedoporučujeme 

projekt k financování. 

 

V Praze 24. 2. 2017 

Zapsala Petra Karnetová 

prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka 

Ing. Marek Lanč 

Ing. Adriana Bernatiková 

doc. Dr. Ing. Milan Jahoda 

doc. Ing. Pavel Novák, Ph.D. 

Ing. Petra Karnetová, Ph.D. 

 



 

 

                             Požadovaná dotace v Kč                                                                Bodování                                     Přidělená dotace

Požadovaná 

dotace v Kč

Stipendia 

Kč

Cestovné  

Kč
Materiál Kč Služby Kč

význam pro 

stud. a všcht

kvalita 

zpracování

zapojení 

stud.

přiměřenost 

financí
celkem

Stipendia 

Kč

Cestovné  

Kč

Materiál 

Kč
Služby Kč

Přidělená 

dotace v 

Kč

B_VŠCHT_2017_001
Divadelní spolek VŠCHT Praha - 

DI(v)OCH
40 000 0 0 10 000 30 000 5 3 4 3 15 3. - 5. 0 0 10 000 23 000 33 000

B_VŠCHT_2017_002 VŠCHT na Majáles 2017 50 000 0 0 30 000 20 000 8 4 3 3 18 1. 0 0 25 000 10 000 35 000
B_VŠCHT_2017_003 Školní pěvecký sbor Chemchór 21 000 0 0 12 500 8 500 5 3 3 4 15 3. - 5. 0 0 12 000 8 000 20 000
B_VŠCHT_2017_004 Badmintonový turnaj 2017 34 000 5 000 0 12 000 17 000 5 3 3 2 13 7. 0 0 8 000 10 000 18 000

B_VŠCHT_2017_005 Futsalový turnaj VŠCHT Praha 15 000 0 0 6 600 8 400 4 2 3 2 11 9. 0 0 0 0 0

B_VŠCHT_2017_006
Komín - kulturní akce na dvoře 

budovy B VŠCHT Praha
16 000 0 0 0 16 000 4 1 3 2 10 10. 0 0 0 0 0

B_VŠCHT_2017_007
Činnost studentského spolu UNI-

ART v roce 2017
25 000 0 0 22 000 3 000 6 2 3 3 14 6. 0 0 17 000 3 000 20 000

B_VŠCHT_2017_008 Doktorandi 2017 22 000 2 000 0 10 000 10 000 6 2 4 3 15 3. - 5. 0 0 10 000 5 000 15 000

B_VŠCHT_2017_010 Sport4Students 2017 70 000 0 0 25 000 45 000 8 3 3 3 17 2. 0 0 13 000 30 000 43 000

B_VŠCHT_2017_011

Zviditelnění VŠCHT Praha v ledním 

hokeji na republikové i 

mezinárodní úrovni

62 000 0 8 000 6 000 48 000 5 3 3 1 12  8. 0 0 6 000 10 000 16 000

B_VŠCHT_2017_012 Aktivita YWP CZ na VŠCHT Praha 70 000 30 000 10 000 20 000 10 000 1 2 2 1 6 11. 0 0 0 0 0

200 000

výsledné 

pořadí
Název projektuČíslo projektu


